
1 

 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 435 

Курортного района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ  

от 22 июня 2023 г. №  23-осн. 

 
Об организации работы по противодействию коррупции  

в ГБОУ СОШ № 435 Курортного района Санкт-Петербурга    

  

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по предупреждению и 

профилактике коррупционных и иных правонарушений в ГБОУ СОШ № 435 Курортного района Санкт-

Петербурга, устранения порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, 

связанных с коррупцией в сфере образования, на основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»,  Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Закона Санкт-Петербурга от 29.10.2008 № 674-122 «О дополнительных мерах 

по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге», в целях реализации антикоррупционной политики в   

ГБОУ СОШ № 435     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Назначить ответственными за профилактику коррупционных правонарушений в ГБОУ СОШ № 435 

Курортного района Санкт-Петербурга Григорьеву О. Г., заместителя директора по воспитательной работе.   

1.2. Возложить на Григорьеву О. Г., функции ответственного за профилактику коррупционных 

правонарушений в ГБОУ СОШ № 435   согласно приложению, к настоящему приказу (приложение 1 к 

приказу).  

1.3. Григорьевой О. Г., организовать работу с сотрудниками ГБОУ СОШ № 435   по 

профилактике коррупционных правонарушений в соответствии с возложенными функциями.  

2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции Санкт-Петербурга на 2023-2027 годы 

в ГБОУ СОШ № 435 Курортного района Санкт-Петербурга в соответствии с действующим 

законодательством (приложение 2 к приказу).  

3. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ № 435 

Курортного района Санкт-Петербурга (приложение 3 к приказу).  

3.1. Утвердить Комиссию по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ № 435 Курортного 

района Санкт-Петербурга (приложение 4 к приказу).   

3.2. Григорьевой О. Г., заместителю директора по ВР ознакомить состав Комиссии по 

противодействию коррупции с Положением о комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ 

СОШ № 435 Курортного района Санкт-Петербурга.  

3.3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться действующим законодательством и 

Положением о Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ № 435 Курортного района 

Санкт-Петербурга.  

4. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работника 

ГБОУ СОШ № 435 Курортного района Санкт-Петербурга к совершению коррупционного правонарушения 

(приложение 5 к приказу).  

4.1. Григорьевой О. Г., заместителю директора по ВР ознакомить всех работников с Порядком 

уведомления о фактах обращения в целях склонения работника ГБОУ СОШ № 435 Курортного 

района Санкт-Петербурга к совершению коррупционного правонарушения.    

5.Утвердить Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов в ГБОУ СОШ № 435 Курортного района Санкт-Петербурга и состав 

Комиссии по противодействию коррупции (приложение 6 к приказу).  

5.1. Утвердить Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению работников и 

урегулированию конфликта интересов в ГБОУ СОШ № 435 Курортного района Санкт-Петербурга и состав 

Комиссии по противодействию коррупции (приложение 7 к приказу).  

5.2. Григорьевой О. Г., заместителю директора по ВР ознакомить состав Комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов с Положением о комиссии по 

урегулированию конфликта интересов в ГБОУ СОШ № 435 Курортного района Санкт-Петербурга.  

6. Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов 

в своей деятельности руководствоваться действующим законодательством и Положением о комиссии по   

соблюдению требований к служебному поведению урегулированию конфликта интересов в ГБОУ СОШ № 

435 Курортного района Санкт-Петербурга.   



2 

 

7. Утвердить Положение о Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений в ГБОУ СОШ № 435 Курортного района Санкт-Петербурга (приложение 8 к приказу)  

7.1.Утвердить   Комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений в ГБОУ СОШ № 435 Курортного района Санкт-Петербурга (приложение 9 к приказу).  

7.2. Григорьевой О. Г., заместителю директора по ВР, ознакомить состав Комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, с Положением о 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в ГБОУ 

СОШ № 435 Курортного района Санкт-Петербурга.    

7.3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться действующим законодательством и 

Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений.  

8.Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников ГБОУ СОШ № 435 Курортного района 

Санкт-Петербурга (приложение 10 к приказу).  

8.1. Григорьевой О. Г., заместителю директора по ВР ознакомить работников учреждения с 

Кодексом этики и служебного поведения работников ГБОУ СОШ № 435 Курортного района Санкт-

Петербурга.   

8.2. Благовещенскому И.Ю., администратору БД, ответственному за размещение информации на 

официальном сайте ГБОУ СОШ № 435 Курортного района Санкт-Петербурга своевременно 

размещать информацию по организации работы по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ № 

435 Курортного района Санкт-Петербурга.    

 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

  

  

  

  

Директор                Т. Ю. Виткалова  

  

  

  

С  Приказом от 25.12.2023  № 23 «Об организации работы по противодействию коррупции  

в ГБОУ СОШ № 435 Курортного района Санкт-Петербурга  ознакомлены:   

№  

п/п  

ФИО  Должность  Подпись  дата  

1.      23.06.2023 

2.      23.06.2023 

3.      23.06.2023 

4.      23.06.2023 

5.      23.06.2023 

6.      23.06.2023 

7.      23.06.2023 

8.      23.06.2023 

9.      23.06.2023 

10.      23.06.2023 

11.      23.06.2023 

12.      23.06.2023 

13.      23.06.2023 

14.      23.06.2023 

15.      23.06.2023 

16.      23.06.2023 

17.      23.06.2023 

18.      23.06.2023 



3 

 

19.      23.06.2023 

20.      23.06.2023 

21.      23.06.2023 

22.      23.06.2023 

23.      23.06.2023 

24.      23.06.2023 

25.      23.06.2023 

26.      23.06.2023 

27.      23.06.2023 

28.        23.06.2023 

29.        23.06.2023 

30.      23.06.2023 

31.      23.06.2023 

32.      23.06.2023 

33.      23.06.2023 

34.      23.06.2023 

35.      23.06.2023 

36.      23.06.2023 

37.      23.06.2023 

38.      23.06.2023 

39.      23.06.2023 

40.      23.06.2023 

41.      23.06.2023 

42.      23.06.2023 

43.      23.06.2023 

44.      23.06.2023 

45.      23.06.2023 

46.      23.06.2023 

47.      23.06.2023 

48.      23.06.2023 

49.      23.06.2023 

50.      23.06.2023 

51.      23.06.2023 

52.      23.06.2023 

53.      23.06.2023 

54.      23.06.2023 

55.      23.06.2023 

56.      23.06.2023 

57.        23.06.2023 

58.        23.06.2023 

59.     23.06.2023 

60.     23.06.2023 

61.     23.06.2023 

62.     23.06.2023 

63.     23.06.2023 



4 

 

64.     23.06.2023 

65.     23.06.2023 

66.     23.06.2023 

67.     23.06.2023 

68.     23.06.2023 

69.     23.06.2023 

70.     23.06.2023 

 


		2024-01-29T09:57:08+0300
	Виткалова Татьяна Юрьевна
	Утверждено




